
 
 

ISTITUTO   DI   ISTRUZIONE   SECONDARIA   SUPERIORE 
“Galileo Ferraris” 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________    Pag. 1 di 4 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

E-mail: bais06400v@istruzione.gov.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
STUDENTI PER MODULO FORMATIVO “WORKING AROUND EUROPE” 

 

AVVISO PUBBLICO 
Avviso n. 9901 del 20/04/2018 - FSE - Progetti di ”Potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro seconda edizione” 

OBIETTIVO SPECIFICO 
10.6 –  Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 
Professionale  

AZIONE 10.6.6 –  Stage/Tirocini Percorsi di alternanza e azioni laboratoriali 

SOTTOAZIONE 10.6.6B – Percorsi di alternanza scuola-lavoro all’estero 

CODICE  

AUTORIZZAZIONE 
10.6.6B-FSEPON-PU-2019 - 49 

TITOLO DEL PROGETTO SCOPRIAMO L’EUROPA 

C.U.P. J58H18000620001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020 approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTO  l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/950 del 31/01/2017 – “Avviso quadro sulle azioni da 
attivare a valere sul PON” – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 – “PER LA SCUOLA - 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Fondi Strutturali Europei; 

VISTO  l’Avviso prot. 9901 del 20/04/2018 per il “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro seconda edizione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 



 _________________________________________________________________________________   Pag. 

2 di 4 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  83009042728 

E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www. ferrarismolfetta.edu.it 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.5. 

VISTA  la candidatura inoltrata alle ore 15.55.42 del 14/06/2018 attraverso la quale l’IISS “Galileo 
Ferraris” ha presentato proposta progettuale di partecipazione all’Avviso 9901 del 
20/04/2018 

VISTA  la Nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/11290 del 05/04/2019 (Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – Autorità di Gestione) di pubblicazione 
delle graduatorie definitive regionali dei progetti FSE riferiti all’Avviso 9901 del 20/04/2018; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/12276 del 15/04/2019 (Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – Autorità di Gestione) di approvazione, 
con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, con codice 
di autorizzazione 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-30 

VISTO  che la predetta nota “costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i 
termini di inizio dell’ammissibilità della spesa”; 

VISTA  la delibera n. 25/2 del Consiglio d’Istituto del 15/05/2018; 
VISTA  la delibera n.167/3 del Collegio Docenti del 15/05/2018; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo  

VISTO    l’Allegato 3 dell’Avviso 1953 del 21/02/2017 – “Tipologie di interventi e costi”, esplicativo dei 
costi orari massimali per le varie figure coinvolgibili nella realizzazione del PON “Per la 
Scuola”; 

VISTE   le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE   
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti su FSE”;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/4243 del 07 marzo 2018 con la quale le Istituzioni scolastiche 

sono state invitate a programmare i percorsi formativi con ore intere eliminando l’uso delle 
frazioni orarie  

VISTA la Nota Ministeriale prot. AOODGEFID/1415 del 27/01/2020 del MIUR – (Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale), con la quale è stata comunicato che il progetto 
autorizzato è finanziato a valere sulle risorse del Programma Operativo Complementare  
(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020  Asse  I  –  
Istruzione  –  Fondo di Rotazione, approvato  con  Delibera CIPE  n.  21/2018. 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla costituzione dei gruppi di apprendimento del modulo 
formativo “Working around Europe” riferito al Progetto “SCOPRIAMO L’EUROPA”, codice di 
autorizzazione 10.6.6B-FSEPON-PU-2019 – 49 

CONSIDERATI i contenuti didattico/metodologici del progetto, così come autorizzato, e i tempi di 
svolgimento dello stesso; 



 _________________________________________________________________________________   Pag. 

3 di 4 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  83009042728 

E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www. ferrarismolfetta.edu.it 

VISTI     i criteri definiti nell’avviso 5784  del 02/08/2021 rivolto agli studenti,  ai fini della  selezione 
dei candidati mediante verifica delle dichiarazioni descritte nella scheda di adesione al 
progetto; 

PRESO ATTO   che alla scadenza del predetto avviso di selezione risultano pervenute complessivamente n. 
18 istanze di partecipazione;  

VISTI   i prospetti comparativi delle istanze pervenute redatti dalla commissione di valutazione, con 
verifica dei punteggi auto dichiarati, allegati alla presente, 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria di STUDENTI per il modulo: Working Around 
Europe. 
La presente determina, completa della relativa graduatoria riportata nell’Allegato 1, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, viene esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata sul sito internet 
www.ferrarismolfetta.edu.it in data odierna.  
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà essere 
presentata istanza di reclamo per iscritto.  
L’eventuale reclamo dovrà pervenire al protocollo di questa Istituzione scolastica improrogabilmente entro le 
ore 13,00 del giorno 31/08/2021.  In mancanza di reclami, la presente graduatoria avrà valore definitivo.  
Pubblicata la graduatoria definitiva, si costituirà il gruppo di apprendimento composto da 15 studenti e in 
caso di eventuali rinunce si procederà allo scorrimento della graduatoria, così come previsto del Bando prot. 
n 8587 del 02/11/2020. 
 
 
Molfetta,26/08/2021       
                                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Luigi Melpignano 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ferrarismolfetta.edu.it/


 _________________________________________________________________________________   Pag. 

4 di 4 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  83009042728 

E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www. ferrarismolfetta.edu.it 

ALLEGATO 1 

AVVISO PUBBLICO 
Avviso n. 9901 del 20/04/2018 - FSE - Progetti di ”Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro seconda edizione” 

OBIETTIVO SPECIFICO 
10.6 –  Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 
Professionale  

AZIONE 10.6.6 –  Stage/Tirocini Percorsi di alternanza e azioni laboratoriali 

SOTTOAZIONE 10.6.6B – Percorsi di alternanza scuola-lavoro all’estero 

CODICE  AUTORIZZAZIONE 10.6.6B-FSEPON-PU-2019 - 49 

TITOLO DEL PROGETTO SCOPRIAMO L’EUROPA 

C.U.P. J58H18000620001 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
STUDENTI PER MODULO FORMATIVO “WORKING AROUND EUROPE” 

 

 

 

N COGNOME NOME 
VOTO IN 

CONDOTTA 
MEDIA 

DEI VOTI 
CERTIFICAZIONE 

LINGUISTICA 

VOTO IN 
LINGUA 
INGLESE 

1 DE PALO  PIERLUIGI 10 10,00   10 

2 LOSURDO MAURO 10 9,45   9 

3 ALBANESE  SABRINA 9 9,18   9 

4 TEMPESTA ANDREA 9 8,73   8 

5 SAMARELLI MAURO 10 8,55   7 

6 AMATO PIERLUCA 9 8,45 A2 9 

7 PANUZIO FELICE 9 8,18   8 

8 GADALETA PIETRO 9 8,09 B2 8 

9 PATRUNO MIRKO 10 8,09   7 

10 MINERVINI MICHELE 9 8,09   7 

11 PETRUZZELLA MATTIA 9 7,91 A1 8 

12 FANELLI  FEDERICO 9 7,82   8 

13 BINETTI MARTINO FEDERICO 9 7,64   7 

14 MALVINNI  ANTONIO 9 7,45 B1 7 

15 COSMAI MAURO 8 7,45 A2 7 

16 SCIANCALEPORE RAFFAELE 9 7,36   7 

17 FARINOLA  ALESSANDRO 8 7,27   7 

18 DE GENNARO VITO 8 6,45   7 

 

Molfetta, 26/08/2021 
     Il Dirigente Scolastico  
    Prof. Luigi Melpignano 

      


		2021-08-26T10:16:15+0000
	MELPIGNANO LUIGI




